



Bio Vegane Schlagcreme 250ml, 250ml

MorgenLand vegane Schlagcreme eignet sich ideal für Desserts, Torten, Eiscreme, Suppen und Soßen



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1390857	 4 044019 390857	 4 044019 881935	320057	

Marke

MorgenLand

Qualität

Naturland, EU Bio-Logo, Sri-Lankische Landwirtschaft

Allgemeines

MorgenLand vegane Schlagcreme eignet sich ideal für Desserts, Torten, Eiscreme, Suppen und Soßen – einfach über Nacht in den Kühlschrank stellen und am nächsten Tag cremig aufschlagen.

Besonderheiten

Bio-Qualität - Vegan - Ohne Zusatzstoffe - Purer Geschmack

Kurzbeschreibung

Kokosmilch ist aus der veganen Küche nicht mehr wegzudenken und ein idealer Sahneersatz.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

MorgenLand vegane Schlagcreme eignet sich ideal für Desserts, Torten, Eiscreme, Suppen und Soßen – einfach über Nacht in den Kühlschrank stellen und am nächsten Tag cremig aufschlagen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor dem Öffnen gut schütteln. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von zwei Tagen verbrauchen..

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Sri Lanka

Zutaten

Kokosnussextrakt* (90%), Wasser.

*aus kontrolliert ökologischem Anbau.

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.





Bio Vegane Schlagcreme 250ml, 250ml

MorgenLand vegane Schlagcreme eignet sich ideal für Desserts,
Torten, Eiscreme, Suppen und Soßen



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1390857	 4 044019 390857	 4 044019 881935	320057	

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt
Haltbarmachung..... vollkonserviert

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Sri-Lankische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... LK-BIO-149
Welcher Standard wird erfüllt..... Naturland

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio-Schlagcreme auf Kokosbasis
Inverkehrbringer..... EgeSun GmbH, Lübke mannstraße 7, D-28876 Oyten; info@egesun.de
E-Mail Inverkehrbringer..... info@egesun.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 1203 kJ / 292 kcal
Fett..... 30 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 26 g
Kohlenhydrate..... 2,3 g
davon Zucker..... 2,3 g
Ballaststoffe..... 0,8 g
Eiweiß..... 2,8 g
Salz..... 0,02 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,250 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tetra Pak

Preise und Konditionen

Pfand..... nein